
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

1 – Počáteční vzdělávání         

Oblast podpory  
 

1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání        

Název projektu 
 

Zavádění evaluačních nástrojů pro zlepšování kvality 
vzdělávání ve Zlínském kraji   

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.00/08.0073 

Název příjemce  
 

Zlínský kraj 

Celková alokovaná částka  
 

6 649 754,71 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

21. 12. 2009 - 30. 11. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Hlavním cílem projektu je zavedení systému hodnocení škol ve 
Zlínském kraji zřizovatelem. Klíčovou aktivitou je provedení 
hodnocení 57 středních škol Zlínského kraje, do kterého se 
zapojí 3 420 žáků. Výsledky budou následně vyhodnoceny a 
zpracovány pro účely hodnocení škol zřizovatelem. V rámci 
projektu bude vyškoleno 171 pracovníků škol (vedoucí a 
pedagogičtí pracovníci škol) v oblasti evaluace. Vznikne 
metodika k použitému evaluačnímu nástroji, která bude hlavní 
studijní oporou při školení pracovníků a poslouží jim jako zdroj 
informací při samotném provedení evaluace na školách. Na 
základě zjištěných výsledků hodnocení v letech 2010 a 2011 
bude vytvořena globální zpráva přidané hodnoty pro 
zřizovatele. 
Z důvodu zajištění trvalého zvyšování kvality Zlínský kraj 
projektem vytvoří regionální systém hodnocení škol 
zřizovatelem. K tomu je nutné sjednotit systém evaluací tak, 
aby splňoval požadavek na potřebu srovnávat výstupy 
vzdělávacího procesu mezi jednotlivými školami. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Ing. Jana Školoudíková 
manažerka projektu 
tel.: 577 043 847 
email: jana.skoloudikova@kr-zlinsky.cz 
www.kr-zlinsky.cz, sekce Rozvojové projekty realizované 
Zlínským krajem 

 
 



 
 
 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

